
Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município 

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande 

Praça Deputado Edgar Pereira, 109, Centro  

44750-000 – Caldeirão Grande / BA 

Documento assinado 

digitalmente por: DataGov 

Soluções em Tecnologia Ltda 

CNPJ 10.982.913/0001-04 

 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

• DECRETO Nº 066/2023 

 2023 – 2 páginas Caldeirão Grande / BA – Quarta-feira, 17 de maio de 2023 



DECRETO Nº 066/2023 

DE 17 de Maio de 2023 

“Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de servidor no cargo 

de provimento em comissão e dá outras 

providências.”.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CALDEIRAO GRANDE, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, 

DECRETA: 

Art. 1º - Exonerar  o senhor ADELMO SANTOS DA SILVA, portador do CPF nº 005.814.015-81 e 

RG nº 0956252591  do cargo  de Comandante da Guarda Municipal. 

Art.  2º-   Fica  determinado  à  Coordenação   de  Recursos Humanos que proceda a todos os atos 

complementares a exoneração. 

Art. 3 º - O presente Decreto deverá ser publicado na forma prevista na Legislação Municipal em 

vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da Prefeitura Municipal. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE, 17 DE 

MAIO  DE 2023. 

CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO 
Prefeito Municipal  

Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

2 


